ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

CASA LEGISLATIVA ABDIAS SATURNINO DE SOUSA
CNPJ -  12 .724 .282 /0001 -59

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA,

Estado do Paraíba, nos termos do disposto no art. 101 do Regimento Interno deste Poder Legislativo, e

no uso das atribuições que lhe conferem o art.. 102, §3º, CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os

Senhores Vereadores e demais Servidores do Legislativo Municipal vinculados ao Processo Legislativo,

para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 20 de janeiro do corrente ano, segunda-

feira, às 18h00, na Plenária Vicente Correia Lima, localizada na casa Abdias Saturnino de Sousa, sede

do poder Legislativo Santa-Helenense no Estado do Paraíba – CMSH, com a finalidade de apreciar e

votar os expedientes advindos de Sua Excelência o Prefeito Municipal da cidade de Santa Helena - João

Cleber Ferreira Lima, solicitando votação do Projeto Lei 001/2025 (Dispõe sobre a revisão geral anual

da remuneração dos servidores públicos do quadro do poder executivo Municipal, em cumprimento ao

art. 37, inciso x, da constituição Federal), o Projeto Lei 002/2025 (concede reajuste salarial aos

profissionais da educação do Município de Santa Helena, Estado da Paraíba, alterando o anexo III da

lei municipal N° 652/2014, modificada pela lei municipal 672/2014, , N° 686/2015, N° 706/2016, N°

717/2017, N° 739/2018, N° 751/2019, N° 774/2020, N° 818/2022, N° 840/2023 e a N° 876/2024) e o

Projeto de Lei 003/2025 de iniciativa da mesa do poder legislativo (Dispõe sobre a revisão geral anual e

redefine a estrutura administrativa da câmara de vereadores de Santa Helena – PB, dando outras

providências). Ficam, portanto, convocados todos os Senhores Vereadores e demais servidores da

Câmara Municipal, vinculados ao processo legislativo, para os termos do presente Edital. Que se dê

conhecimento da convocação.

E, para que chegue ao conhecimento dos CONVOCADOS e produzir os seus efeitos legais,

mando o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO seja colocado no portal e Site Transparência da Câmara

Municipal de Santa Helena, bem como determino que dos seus termos sejam oficiados os

CONVOCADOS.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA, ESTADO DO

PARAIBA, AOS 18 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Vereador FRANCISCO QUARESMA PARNAIBA
Presidente da Câmara Municipal de Santa Helena - PB